※福島労働局における今後の調達案件（工事・施設整備関係）の見通しを下記のとおり公表します。

※ここに掲載する内容は見通しであるため、実際の案件がこの掲載と異なる場合、又はここに記載されていない案件が突発的に発生する場合があります。

※入札の公告は、「調達・売払情報」＞「入札情報」に随時掲載しますのでご確認ください。

令和　５年　４月１０日　更新

No. 件名　（工事等） 工事等場所 工事等概要 選定方法 履行予定時期 入札公告時期

1 ハローワーク福島　代替駐車場整備工事 福島市狐塚17-20
駐車場の一部が、都市計画道路予定
地であることから、近隣地に駐車場を
整備する。

一般競争入札 令和５年７月～令和５年１２月 令和５年６月

2 労働局内庁舎・宿舎　建築物法定点検業務委託 福島県内各所
建築物の法定点検。今年度は敷地及
び構造の点検も対象の施設あり。

一般競争入札 令和５年８月～令和５年１２月 令和５年６月

3
ハローワーク会津若松　喜多方出張所及び南会津
出張所　耐震診断業務委託

喜多方市字千刈8374
南会津郡南会津町田島字
行司12

前回の耐震診断後、東日本大震災・福
島県沖地震（令和２・３年度）を受け、再
度耐震診断を実施し、耐震工事内容を
検討する。

一般競争入札 令和５年９月～令和６年１月 令和５年７月

4 福島労働基準監督署　空調機増設工事
福島市霞町1-46　福島合
同庁舎5階

パッケージエアコンの設置、及び電源
工事を実施。

一般競争入札 令和５年９月～令和６年２月 令和５年８月

5 郡山労働基準監督署　移転改修工事
移転先：郡山市富久山町久
保田字愛宕78-１

現地建替に伴い、現庁舎を解体工事す
る関係から、事前に民間借受ビルに移
転するための移転改修工事。

一般競争入札 令和５年１０月～令和６年３月 令和５年９月

6 ハローワークいわき　１階職員男女トイレ改修工事
いわき市平字堂根町4-11
いわき地方合同庁舎1階

洋式化、間仕切り変更、電源工事。ま
た、スペースの関係から男女のトイレ配
置を変更予定。

一般競争入札 令和５年１１月～令和６年３月 令和５年１０月

担当部署：　福島労働局総務部総務課　会計第二係
　　　　　　　　　　　　　　電話番号　０２４－５３６－００７７

調達案件の発注見通しの公表について（工事・施設整備関係）